PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 4/2017. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3422, p. 3, 17 jan.
2017.

PORTARIA DGA Nº 4/2017

Revogado pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região.

A DIRETORA-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 26/2015, publicado em 02/10/15,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem prejuízo das atividades normalmente
desenvolvidas e com observância às disposições do Ato GP nº 27, publicado em 06/12/12, atuarem
como Gestores e Fiscais, e respectivos substitutos, dos contratos celebrados no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região:

Contrato CCT-CT nº 085/2016 - Processo Administrativo PA nº 033/2016
Atualização de licenças do software JAWS da versão atual para a Versão 17.0 ou superior e de
licenças do software JAWS na versão 17.0 ou superior, através da Ata de Registro de Preços nº
060/2016 originária do Pregão Eletrônico nº 048/2016.
a) Gestor Titular: Alexandre Gomes Barriento, matrícula nº 135658;
b) Gestor Substituto: Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146145 (Redação dada pela Portaria
DGA nº 11/2018 - DeJT 06/02/2018);

c) Fiscal Titular: Beatriz Bordignon, matrícula nº 148962;
d) Fiscal Substituto: Reginaldo Poças Belila, matrícula 147630 (Redação dada pela Portaria DGA
nº 11/2018 - DeJT 06/02/2018).

Contrato CCT-CT nº 001/2017 - Dispensa de Licitação CD nº 017/2017
Contratação emergencial de empresa especializada para prestação de serviço continuado de
limpeza, conservação e jardinagem no Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, na Creche deste Tribunal e
no Galpão da Rua do Bosque nº 1430.
a) Gestor Titular: Luciana Maria Cavalcante Fon do Nascimento, matrícula nº 160393;
b) Gestor Substituto: Inaiá Nogueira da Silva Diniz, matrícula nº 65226;
c) Fiscal Titular: Priscilla Pires Valério, matrícula nº 141623;
d) Fiscal Substituto: Paulo José de Souza, matrícula nº 145157.

Contrato CCT-CT nº 002/2017 - Processo Administrativo PA nº 036/2016
Aquisição de microcomputadores e monitores, incluindo instalação, garantia e suporte técnico on-
site por período de 48 (quarenta e oito) meses, através da Ata de Registro de Preço nº 069/2016,

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/6146
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/10589
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/10589
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/10589
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/10589

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 4/2017. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3422, p. 3, 17 jan.
2017.

referente ao PG-072/2016.
a) Gestor Titular: Alexandre Gomes Barriento, matrícula nº 135658;
b) Gestor Substituto: Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146145 (Redação dada pela Portaria
DGA nº 11/2018 - DeJT 06/02/2018);
c) Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; (Redação dada pela Portaria n.
1/DGA, de 3 de janeiro de 2022)
d) Fiscal Técnico Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378. (Redação
dada pela Portaria n. 1/DGA, de 3 de janeiro de 2022)

Contrato CCT-CT nº 003/2017 - Pregão Eletrônico nº 099/2016
Serviços de substituição dos revestimentos das fachadas do Fórum de São Bernardo do Campo.
a) Gestor Titular: Elaine Caire, matrícula 96482 (Redação dada pela Portaria DGA nº 04/2020 -
DeJT 17/01/2020)
b) Gestor Substituto: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132780 (Redação dada pela Portaria
DGA nº 56/2018 - DeJT 16/01/2019);
c) Fiscal Titular: Alcides Raul Sanches Anduze, matrícula nº 80837;
d) Fiscal Substituto: Tatyane Maria Borges Durães Pontilho, matrícula 152013 (Redação dada pela
Portaria DGA nº 15/2018 - DeJT 06/03/2018)

Contrato CCT-CT 004/2017 - Pregão Eletrônico nº 098/2016
Aquisição de solução integrada para controle de frequência, com garantia e suporte técnico "on
site", pelo período de 48 meses.
a) Gestor Titular: Denize Mota, matrícula 43117; (Redação dada pela Portaria DGA nº 50/2018 -
DeJT 26/10/2018)

b) Gestor Substituto: Júlia Mayumi Tagamo Hirota, matrícula nº 49549;
c) Fiscal Titular: Rogério Angeli Spinetti, matrícula 168.475; (Redação dada pela Portaria DGA nº
18/2020 - DeJT 9/09/2020)
d) Fiscal Substituto: Fernando Rocha Vescio Gasparetto, matrícula 177.164. (Redação dada pela
Portaria DGA nº 18/2020 - DeJT 9/09/2020)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, 16 de janeiro de 2017.

(a)RITA KOTOMI YURI

Diretora-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/10589
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/10589
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14561
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14561
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14561
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/10938
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/10634
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/10634
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/10593
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/10628
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/13678
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/13678
https://juslaboris.trt2.jus.br/handle/123456789/13678